
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP
N. Interno: 3 del  24-02-2022

DETERMINAZIONE N. 117 R.G. DEL 24-02-2022

 AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP

Oggetto: PROSECUZIONE SERVIZIO AFFRANCAPOSTA - SISTEMA PER LA GESTIONE
DELLA POSTALIZZAZIONE FINO AL 19/02/2023

La sottoscritta BORGHETTI dott.ssa Elisabetta, in qualità di Responsabile dell’Area 5, Servizio
Affari Legali, Appalti, Contratti, SUAP e URP, nominata con decreto n. 35042 di prot. del
31/12/2021;

Viste
la determinazione N.R.G. 122 del 09/02/2018 del Responsabile del Settore Segreteria,-
Cultura, Sport e URP, con la quale è stata disposta la fornitura a noleggio della macchina
affrancatrice modello POSTBASE 30 tramite Ordine diretto di Acquisto al MEPA, con la Ditta
ITALIANA AUDION s.r.l. con sede legale in 20141 Milano, via Pomponazzi Pietro, 9, c.f./P.IVA
10495590159, iscritta presso la C.C.I.A.A. di Milano al n. 10495590159 Registro Imprese, n.
REA MI-1379799;
la determinazione N.R.G. 282 del giorno 11/05/2021 della Responsabile dell’Area 5, Servizio-
Affari Legali, Appalti, Contratti, SUAP e URP con la quale è stato disposto di accettare la
proposta avente prot. n. 11251 del 05.05.2021, della ditta ITALIANA AUDION s.r.l. con sede
legale in 20141 Milano, via Pomponazzi Pietro, 9, c.f./P.IVA 10495590159, iscritta presso la
C.C.I.A.A. di Milano al n. 10495590159 Registro Imprese, n. REA MI-1379799 per il rinnovo di
tale contratto per 12 mesi, ovvero fino al 31.03.2022 ai sensi dell’art. 3 punto 3.1 delle
Condizioni Generali del contratto già sottoscritto tra le parti;

Considerato che per l’utilizzo di tale macchina affrancatrice è necessario avvalersi del servizio
Affrancaposta di Poste Italiane;

Rilevato che il conto corrente postale vincolato da Poste Italiane SPA è intestato alla ITALIANA
AUDION srl con sede legale in 20141 Milano, via Pomponazzi Pietro, 9, c.f./P.IVA 10495590159,
iscritta presso la C.C.I.A.A. di Milano al n. 10495590159 Registro Imprese, n. REA MI-1379799, in
qualità di provider e consente di visualizzare gli importi da imputare a sistema e da caricare sul
codice IMA assegnato ad ogni Pubblica Amministrazione;

Vista la nota prot. n. 34306 del 22/12/2021 con la quale la ditta ITALIANA AUDION srl ha inviato il
modulo necessario per la prosecuzione per anni 1 del Servizio di Affrancaposta in scadenza il
19/02/2022, la cui mancata accettazione comporterebbe il blocco dell’affrancatrice;
Determinazione N.R.G. 117 del 24-02-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Avuto presente che con determinazione N.R.G. 33 del 24/01/2022 si è provveduto ad effettuare
un versamento di € 10.000,00 sul conto corrente vincolato da Poste Italiane SPA;

Ritenuto opportuno quindi proseguire il servizio di Affrancaposta fino al 19/02/2023 per garantire il
corretto svolgimento della macchina affrancatrice modello POSTBASE 30, il cui contratto di
fornitura a noleggio è tuttora in essere;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o minore entrata ed
acquisito, pertanto, il solo parere previsto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 è in ordine alla
regolarità tecnica;

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni;

Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione
per conflitto di interesse;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Viste:
la deliberazione di C.C. n. 71 del 22/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente-
ad oggetto: “DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. APPROVAZIONE
AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 12/01/2022, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte economica) e disposta l’assegnazione delle
risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di dare atto che la macchina affrancatrice modello POSTBASE 30 è fornita a noleggio2.
all’Ente dalla Ditta ITALIANA AUDION srl con sede Legale in 20141 Milano, via
Pomponazzi Pietro, 9, c.f./P.IVA 10495590159, iscritta presso la C.C.I.A.A. di Milano al n.
10495590159 Registro Imprese, n. REA MI-1379799;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o minore3.
entrata ed acquisito, pertanto, il solo parere previsto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 è in
ordine alla regolarità tecnica;

Di dare atto che per l’utilizzo di tale macchina affrancatrice è necessario avvalersi del4.
servizio Affrancaposta di Poste Italiane;

Determinazione N.R.G. 117 del 24-02-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Di precisare che il conto corrente postale vincolato da Poste Italiane SPA è intestato alla5.
Ditta ITALIANA AUDION srl in qualità di provider per la visualizzazione degli importi da
imputare a sistema e caricati sul codice IMA assegnato ad ogni Pubblica Amministrazione;

Di proseguire il servizio di Affrancaposta fino al 19/02/2023 per garantire il corretto6.
svolgimento della macchina affrancatrice modello POSTBASE 30, il cui contratto di
fornitura a noleggio è tuttora in essere;

Di inviare copia del presente provvedimento a mezzo PEC a Italiana Audion srl sede7.
legale in 20141 Milano, via Pomponazzi Pietro, 9, provider di POSTE ITALIANE SPA;

Di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con8.
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/90;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,9.
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Tribunale Amministrativo
Regionale di Venezia o al Presidente della Repubblica nei tempi e con le modalità stabilite
dalla vigente legislazione.

Determinazione N.R.G. 117 del 24-02-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 3  del  24-02-2022 del AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. -

CONTRATTI - SUAP

Responsabile del Procedimento: Borghetti Elisabetta

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 117  R.G. del  24-02-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI -

SUAP
Borghetti dr.ssa Elisabetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: PROSECUZIONE SERVIZIO AFFRANCAPOSTA - SISTEMA PER LA GESTIONE DELLA
POSTALIZZAZIONE FINO AL 19/02/2023

Determinazione N.R.G. 117 del 24-02-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


